Проект
вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

Об определении на территории города
Сургута мест, нахождение в которых
может причинить вред здоровью детей,
их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному
развитию, общественных мест, в которых
в ночное время запрещается нахождение
детей без сопровождения родителей
(лиц, их заменяющих) или лиц,
осуществляющих мероприятия
с участием детей

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 10.07.2009 № 109-оз «О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребёнка
в Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре»
(в редакции от 27.09.2015), решением Думы города от 25.02.2015
№ 660 -V  ДГ «О создании экспертной комиссии», учитывая заключение
экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест,
нахождение в которых может причинить вред здоровью детей,
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному
и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не
допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей,
руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования городской
округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,
в целях защиты прав несовершеннолетних на территории муниципального
образования городской округ город Сургут, Дума города РЕШИЛА:

1. Определить на территории города Сургута:
1) места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей,

их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, согласно приложению 1;

2) общественные места, в которых запрещается нахождение детей в
возрасте до 16 лет в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их

Является нормативным
правовым актом

заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей,
согласно приложению 2.

2. Администрации города привести свои муниципальные правовые акты
в соответствие с настоящим решением.

3 .Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата
Думы города__________________________________.

Председатель Думы города Г лава города
_______________ ____________В.Н.Шувалов
« » 2016 г. « » 2016 г.